平成 28 年 9 月 16 日

各      位

会  社  名   ワイエイシイ株式会社

代表者名  代表取締役社長 百瀬 武文

（コード番号 6298 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長  寺本和政

（TEL．042－546－1161）

持株会社体制移行のための分割準備会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、持株会社体制移行に向け、下記のとおり分割準備会

社を設立することを決議いたしましたので、お知らせ致します。

記

１．本分割準備会社設立の目的
 当社は、平成 28 年４月 18 日付「持株会社体制への移行に係る検討開始について」にてお知

らせしたとおり、平成 28 年 12 月 13 日開催予定の臨時株主総会による承認を条件に平成 29
年４月１日に持株会社体制へ移行することを予定しております。本分割準備会社は、かかる持

株会社体制に移行するための準備として設立されるものです。

２．設立される分割準備会社の概要

（1） 名      称
ワイエイシイメカトロニクス

株式会社
ワイエイシイテクノロジー

ズ株式会社
（2） 所在地 昭島市武蔵野 3-11-10 昭島市武蔵野 3-10-6

（3） 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 百瀬武文
代表取締役社長 伊藤利彦

代表取締役会長 百瀬武文
代表取締役社長 佐藤康男

（4） 事 業 内 容
各種自動化関連装置製造販売 半導体・フラットパネル製造

装置製造販売
（5） 資 本 金 5,000 万円 5,000 万円

（6） 設 立 年 月 日 平成 28 年 9 月 30 日（予定） 平成 28 年 9 月 30 日（予定）

（7） 決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

（8） 大株主・持株比率 ワイエイシイ株式会社 100％ ワイエイシイ株式会社 100％

（9） 上場会社と当該会社

との関係（共通）

資本関係 当社 100％出資の子会社として設立される予定

です。

人的関係 当社より取締役を派遣する予定です。

取引関係 営業を開始していないため当社との取引関係

はありません。

（1） 名称
ワイエイシイマシナリー
株式会社

ワイエイシイビーム
株式会社

（2） 所在地 昭島市武蔵野 3-11-10 昭島市武蔵野 3-10-6

（3） 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 百瀬武文
代表取締役社長 大福芳弘

代表取締役会長 百瀬武文
代表取締役社長 吉田和彦

（4） 事 業 内 容
クリーニング機械、各種自動

包装機等製造販売
電気および電子機器、機械等

の製造販売
（5） 資 本 金 5,000 万円 5,000 万円

（6） 設 立 年 月 日 平成 28 年 9 月 30 日（予定） 平成 28 年 9 月 30 日（予定）

（7） 決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

（8） 大株主・持株比率 ワイエイシイ株式会社 100％ ワイエイシイ株式会社 100％

（9）上場会社と当該会社と

の関係（共通）

資本関係 当社 100％出資の子会社として設立される予定

です。

人的関係 当社より取締役を派遣する予定です。

取引関係 営業を開始していないため当社との取引関係は

ありません。

３．今後のスケジュール
 吸収分割契約締結取締役会（当社）   平成 28 年 10 月 17 日（予定）
 吸収分割契約締結日          平成 28 年 10 月 17 日（予定）
 吸収分割承認株主総会         平成 28 年 12 月 13 日（予定）
 持株会社体制への移行         平成 29 年４月１日（予定）

４．今後の見通し

当社は、平成 29 年４月１日（予定）で、「ワイエイシイホールディング株式会社（仮

称）」に商号変更し、各事業会社の持株会社となり、引き続き上場を維持する予定であ

ります。

また本件分割は、完全子会社に事業を吸収分割させるため、連結業績に与える影響

は、軽微であります。

なお、吸収分割の詳細につきましては、決定しだいお知らせいたします。
以上